АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №4»

367000, г. Махачкала, ул. Коркмасова,2, Республика Дагестан, 367000, тел 8 (8722) 67-08-14 e-mail:
ege200604@vandex.ru ОГРН 1070562000530.ИНН/КПП 0562066480/0572066480. ОКПО 49165391

07.02.2022г. № 38-П

ПРИКАЗ
«О введении ограничительных мер и переводе обучающихся на

дистанционное обучение в связи с превышением порога заболеваемости
гриппом и ОРВИ»

На основании итогов проведенного мониторинга по выявлению количества
заболевших учащихся по состоянию на 07.02.2022 г., в связи с превышением
20% порога по заболеваемости гриппом и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Гимназия №4» ограничительные меры в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. В связи с тем, что численность болеющих обучающихся не
сократилась продлить обучение с применением дистанционных
образовательных технологий в следующих классах:

10-кл.

с 07 февраля по 12 февраля 2022 года включительно.

3.Обучающихся 6 «Б» класса отправить на дистанционное обучение с 07.
февраля 2022г по 12 февраля 2022г.

4. Классным руководителям, указанных в п 1. классов, довести
информацию о переводе классов на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий до учащихся и их родителей
(законных представителей).

5.Заместителю директора по УВР Зайцевой Е.А.

mailto:ege200604@vandex.ru

проконтролировать организацию обучения учащихся классов,
перечисленных в п.1, в дистанционном режиме;

организовать мониторинг реализации основной образовательной программы
основного общего образования с применением дистанционных
образовательных технологий;

б.Учителям-предметникам проводить в классах, указанных в п.1, уроки и
внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных
технологий.

7.Классным руководителям указанных классов проинформировать обу
чающихся и их родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,
включая родительские чаты;

• необходимости получить до 14. 02.2022г. медицинское заключение
об отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в
образовательной организации;

• провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах
профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом (памятки, листки
здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте,
в дневниках и другие).

8.Секретарю Джамалутдиновой У.У. разместить настоящий приказ на
информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с
ним педагогических работников под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Гимназия№4» Пашук И.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №4»

367000, г. Махачкала, ул. Коркмасова,2, Республика Дагестан, 367000, тел 8 (8722) 67-08-14 e-mail:
ege200604(5>vandex.ru ОГРН 1070562000530.ИНН/КПП 0562066480/0572066480. ОКПО 49165391

26.01.2022г. №> I f  -П

ПРИКАЗ
«О введении ограничительных мер и переводе обучающихся на

дистанционное обучение в связи с превышением порога заболеваемости
гриппом и ОРВИ»

На основании итогов проведенного мониторинга по выявлению количества
заболевших учащихся по состоянию на 26.01.2022 г., в связи с превышением
20% порога по заболеваемости гриппом и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Гимназия №4» ограничительные меры в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Перевести обучающихся следующих классов на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий

с 26января 2022 по 31 января 2022 года включительно.
3. Классным руководителям, указанных в п 1. классов, довести

информацию о переводе классов на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий до учащихся и их
родителей (законных представителей).

4. Заместителям директора по УВР Зайцевой Е.А., Султановой Н.М., зам.
директора по НМР Ахмедхановой И.И.

S  проконтролировать организацию обучения учащихся классов,
перечисленных в п.1, в дистанционном режиме;

S  организовать мониторинг реализации основной образовательной
программы основного общего образования с применением
дистанционных образовательных технологий;

✓ организовать мониторинг реализации основной образовательной
программы начального общего образования с применением
дистанционных образовательных технологий.

5. Учителям-предметникам проводить в классах, указанных в п.1, уроки
и внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных
технологий.

6. Ответственной за питание Султановой Н.М. внести изменения в график
питания учащихся.

7. Классным руководителям указанных классов проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,
включая родительские чаты;

• необходимости получить до 31. 01.2022г. медицинское заключение
об отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в
образовательной организации;

• провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах
профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом (памятки, листки
здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте,
в дневниках и другие).

8. Секретарю Джамалутдиновой У.У. разместить настоящий приказ на
информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с
ним педагогических работников под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

V Q u S 'b& ip', . . . .
; i j fvo t : \ А- л- *t ft - г̂ соиц̂  i I i
.  i H 0 < t  . £ £ ? £ . .  . . *    . * * Л З - }  . .

$  .У ^ ^ Н М Х *-. „ О^^И^Л^иЛ-УН е^ОГО<^( , eẐ &fZ'-' , <̂_ I ,
, . 0 дЪг1г42л014fr449<$-<£<■ , K&-, <р̂ Р??ЧЯИХ4£4ХЭН4с*С1А' . P&pOe+̂ îJO---, , ^  ,

.  cJ’StyV-' О hpt̂ T (̂sxtMX>UUC'. . ЫэриРхя^- .

, -  £ < -  & ? & (* —

. ^  . РСм^ЛачлМуС- . UJ>\tp'L& , . .  tyU-O/̂ Cc/rt CjHust M.'ib——
; >>0 I ^k£^<4£M<MC> I i —-

/tt?' i h^i i JtXf. P'fi ££2.2./— $  i £s$*Ap<—  s C- i 4^.i
4 u ^_ ^, ,JU>9/x) , h - V f r X > _  'р л л .п /г Р с * ^ .  ,
6>Л?С^ . .................................................................... .............................................................................................................................................. .............................

j i ' i I i i ! i i i i Ĵ 'bXiŝ isCL£vd/Qĉ&. •- . ............ ........................

i... J^ic&nnsu. £  &U/f>Q!J ]r 'tteuj^ux^isut-. л 4 . (урглХ/млслги-оУ  ̂■e&c&rbft-t.—
. *Ал£-р4̂  $  \ CspOf̂  e?h г̂ллл̂ ., O' , Нро(*и^^1а<̂ *Ф<А̂ Л~ d  ĵ - , и-ОЮро̂

b jtK A yU X ^ . . ; ....................  . . . . , , .

. iJl£pd4&C/rWA< , ^^p^XvO(A^x^CJL^ , fatXOl&o■&€ M&--
gffipu^MZ-. Cr .  ь̂ ъ<хс<{х4^ыф<л~ч̂  £>zuhn Pt^occ^o^i

. . i hv^MJ2tsC&'b€4Xi . . , . . , , .

7̂ vPK^ApbjO'' Ач?. $^_«^<РсгръЛ- 2£>2Xr- .

. 00& £?>ъи̂ _ udq^f\~eZoxktgsu*p z> h^p-ooagA- Xa— . e*^

t 1st*)/*, hv^\u?iixX>X<xti . £jp, .oxxxupci^c.\Ar {с . P<x р^рросъ&ллх,'
. ^  ',tyX~£4?fX̂4rf*sy<. fop̂ tZXTcdrXsTA^Oh. J

У . Ъ си£а^Ч А ^г*Х А -еХ ^ , O stspt^^r^pSL^' ОллХ>&><-' ^* Х .   ̂ ______

. §&uiui£fUQd. ^ ’*'?■ ,. , ................................................. ....

-T" hp^.^tsarH^OesiAXp^G^^ . Орг^1лЛп^Л<у^Х^^^ . о f рхрр^л. A - tjfX0
UflUtyAJL- , kZebOCtA^̂  ,  ̂ , >4ep^X ^iA cd£̂ ^ f i ^  . $  t1' ■ . i . .

.  .  C H ^O Pei^. ......................................................................................................................................................................................................

; : I ; I i i I ; i ! i j 1 !* i i I i i  i 1 i I с ) 1 ; i i i ! i _

1 "T  j $4хЮ t M x s n ^ ti.— | . ] txA<Ae4X*<Y:?(''i&cP x i @^^7 i
: о :  ь р ш ^ ^ с е ф л х и ^
. У ъ & Т - т, • . , . . .   , , .

o T- . vXdOTne*cA*c^ r  ■ir, 4  K t̂̂ SUZOC
ун̂ иилф , 4  h O' f . ^ /ы? *W . <t- “Vt^?4J г̂ слие.— ^ г > и ^ л

. <
>>

: ! ! : i i i : i •; i • i i : : : : i • : : : 5 i : i ; i

Cs\ иМЛь?*- $О̂У*г ' '1~-AX:
k & a l& U iU u .

0  i i^£K  i Ым у-ЧщалХЛ' 1
. Ь̂ аШМАиМ-J-r Л . 'IpXXJjji

£pu кж . •(C ^U l,
(̂ % 4 Х А 4 ^ * л % & А ------'  . . . . .

t̂ frĈ4£̂oU-.eAs~r Hytih^olot
Й/^рОЬуЩ А^
WPPtWhp,. ■*!УХ*'̂

ёлЛ лл. . .. bp#-

—, _ , O .fift^i^J tr с- fyo t̂ *s&C4£i?}-o,
. Ил*)< . 1ъЛ ^и^в4^ущ л J*-~. u e^ & ^ tu l feOn/u>up . <s?

I XtUfit^lft̂ LJlr- | j l  j I i 1 J ! j i ! i

“ I ^ 1 A-к?
<?сгг ОтХ^Т

, h^>\O0iY^<U^ . £• Ьр^^Л^Ы ллуо
, ^    :

2>0-04 ^сг^^ос^лщ 6̂ 3̂
'  . J(£" . Ц~1л&лс$*лк£*-̂  irWlrtPrttA?-
, 4P i , t p ^ y y z  r -

$££rvy<<*' , 1 /̂ y C ^ y y O L .7ej-£i'7K, , £ ,  . j0$?ГЪЛ&уРи̂ и̂ Лл̂ 4Щ~ . . ^ x ,

■ ^b u ^J .  0Р.5у ЬРЬЦ. . ^ ,  , A<?/-

< A A r ^ > . . I* £ -£ L + —  \& < £ 4 .t<

. оМ ^У^^Чи .  J , cJsCuWn K ^

C'k^.UZA^f̂ A' I hp^A^PAf I 1 ^  i <Hr
, а ^ л р А ^ р ^  .№  ^coh  „ T~ /HfJ-- ,. ^ ^ ?4 „r

4̂ -̂  m(>CU±f̂ m Uaâ Oa .̂ « - .   ■ *
, — ...

^4^fcd L'M^J \ р^АъАиАъ L: ! 1 1
£ Я и & ;   - j  j  ;j..:, ;.. .: i ,  j  : L  j  j

I ICa q ^ (may i
, „ C r 7 1 ̂  ^ A ^ M tkjA ^T  1

, t^ y v o > v rT < < A ^ -7 ? < ^
' 1 OmA.

II. . t o .h^jyOiM. . i/yQ--<
^ W J S i l > \

I V ! fV' J ,  > \ * i ^

! <  : i " j  ; (/ >'•'.:», ! |<0 t: : : i i : : i i • : : *: :

й й  t S Ш -,Ш  ■- -  v ^ ty £ & - IU V <  W v .r19/ ^ ^
£ M £ M*“*&?* rp ■■ ̂sv> O ?  v-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №4»

367000, г. Махачкала, ул. Коркмасова,2, Республика Дагестан, 367000, тел 8(8722) 67-08-14 e-mail:
ege200604@vandex.ru ОГРН 1070562000530.ИНН/КПП 0562066480/0572066480. ОКПО 49165391

27.01.2022г. № М  -П

ПРИКАЗ
«О введении ограничительных мер и переводе обучающихся на

дистанционное обучение в связи с превышением порога заболеваемости
гриппом и ОРВИ»

На основании итогов проведенного мониторинга по выявлению количества
заболевших учащихся по состоянию на 27.01.2022 г., в связи с превышением
20% порога по заболеваемости гриппом и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Гимназия №4» ограничительные меры в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. Перевести обучающихся следующих классов на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий:

5спец,7спец, 8спец,9спец,9 «А».

с 27января 2022 по 31 января2022 года включительно.
3. Классным руководителям, указанных в п 1. классов, довести

информацию о переводе классов на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий до учащихся и их
родителей (законных представителей).

4. Заместителям директора по УВР Зайцевой Е.А., Султановой Н.М., зам.
директора по НМР Ахмедхановой И.И.

S  проконтролировать организацию обучения учащихся классов,
перечисленных в п.1, в дистанционном режиме;

S  организовать мониторинг реализации основной образовательной
программы основного общего образования с применением
дистанционных образовательных технологий;

' S  организовать мониторинг реализации основной образовательной
программы начального общего образования с применением
дистанционных образовательных технологий.

mailto:ege200604@vandex.ru

5. Учителям-предметникам проводить в классах, указанных в п.1, уроки
и внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных
технологий.

6. Ответственной за питание Султановой Н.М. внести изменения в график
питания учащихся.

7. Классным руководителям указанных классов проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,
включая родительские чаты;

• необходимости получить до 31. 01.2022г. медицинское заключение
об отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в
образовательной организации;

• провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах
профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом (памятки, листки
здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте,
в дневниках и другие).

8. Секретарю Джамалутдиновой У.У. разместить настоящий приказ на
информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с
ним педагогических работников под подпись.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Пашук И.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №4»

367000, г. Махачкала, ул. Коркмасова,2, Республика Дагестан, 367000, тел 8 (8722) 67-08-14 e-mail:
ege200604@vandex.ru ОГРН 1070562000530.ИНН/КПП 0562066480/0572066480. ОКПО 49165391

31.01.2022г. № 3> Г  -п

ПРИКАЗ
«О введении ограничительных мер и переводе обучающихся на

дистанционное обучение в связи с превышением порога заболеваемости
гриппом и ОРВИ»

На основании итогов проведенного мониторинга по выявлению количества
заболевших учащихся по состоянию на 31.01.2022 г., в связи с превышением
20% порога по заболеваемости гриппом и ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Гимназия №4» ограничительные меры в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2. В связи с тем, что численность болеющих обучающихся и учителей
не сократилась продлить обучение с применением дистанционных
образовательных технологий в следующих классах:

3-а,4 -а,5спец, 7-а, 7-6, 7 спец,8-а,8-6, 8-в,8спец, 9-а, 9-6, 9спец,10,11.

с 31 января по 06. февраля 2022 года включительно.

3.Обучающихся 1а, 16,1в, 1спец классов отправить на дополнительные
каникулы с 31 января 2022г по 06 февраля 2022г.

4. Классным руководителям, указанных в п 1. классов, довести
информацию о переводе классов на обучение с применением
дистанционных образовательных технологий до учащихся и их родителей
(законных представителей).

5.Заместителям директора по УВР Зайцевой Е.А., Султановой Н.М., зам.
директора по НМР Ахмедхановой И.И.

mailto:ege200604@vandex.ru

S  проконтролировать организацию обучения учащихся классов,
перечисленных в п.1, в дистанционном режиме;

S  организовать мониторинг реализации основной образовательной
программы основного общего образования с применением
дистанционных образовательных технологий;

•S организовать мониторинг реализации основной образовательной
программы начального общего образования с применением
дистанционных образовательных технологий.

б.Учителям-предметникам проводить в классах, указанных в п.1, уроки и
внеурочные занятия с применением дистанционных образовательных
технологий.

7.0тветственной за питание Султановой Н.М. внести изменения в график
питания учащихся.

8.Классным руководителям указанных классов проинформировать
обучающихся и их родителей (законных представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных технологий и
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,
включая родительские чаты;

• необходимости получить до 05. 02.2022г. медицинское заключение
об отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в
образовательной организации;

• провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах
профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом (памятки, листки
здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте,
в дневниках и другие).

9.Секретарю Джамалутдиновой У.У. разместить настоящий приказ на
информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с
ним педагогических работников под подпись.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Г имназия№4» о ПашукИ.П.